
 

令和７年度 ２月 ひよこ保育園地域子育て支援センター 行事予定 

 

★予約・定員制で行っています。参加希望の方は、LINEでご連絡ください。（返信が遅くなる場合があります） 

★アレルギー児配慮のため、食事はご遠慮ください。 

★気象予報で警報が発令されている時、積雪の時は、広場・センタールームの活動は中止になります。 

★日程等が変更になる場合もあります。変更は、HPや MAC メールでお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

２月 行事名 会場 

1 土   

2 月 ふれあい広場１～３歳 南吉田公民館（南吉田町 1330） 

3 火 ふれあい広場１～３歳 南吉田公民館（南吉田町 1330） 

4 水   

5 木   

6 金 育児講座① 南吉田センター（南吉田町 1330-１） 

7 土   

8 日   

9 月 ふれあい広場１～３歳 西垣生東集会所（西垣生町 816-1） 

10 火 ふれあい広場１～３歳 西垣生東集会所（西垣生町 816-1） 

11 水 建国記念の日 

12 木   

13 金   

14 土   

15 日   

16 月 赤ちゃん広場 南吉田センター（南吉田町 1330-1） 

17 火 赤ちゃん広場 西垣生東集会所（西垣生町 816-1） 

18 水 育児講座② 南吉田公民館（南吉田町 1330） 

19 木   

20 金   

21 土   

22 日   

23 月 天皇誕生日 

24 火   

25 水   

26 木   

27 金 育児講座③ 南吉田公民館（南吉田町 1330） 

28 土   

センタールーム＆園庭開放   月～金  8:30～12:30 ・ 15:00～16:00    お問い合わせ  ℡ 089-974-2816  

親子でゆったりと遊びたい方、お友達を作りたい方、保育園のお部屋やお庭に遊びに来ませんか。電話予約をお願いします。 

車で来園される方は、前進駐車でお願いします。また、西から東への一方通行のご協力もお願いいたします。 

ふれあい広場    12～16組 

  鬼をやっつけよう ♪ 10:00～11:30 

持参物：飲み物・制作セット（のり・ハサミ・筆記用具） 

    お友だちと一緒に鬼をやっつけよう♪ 

育児講座 

予約受付 LINE 

③ ケビンの英語で遊ぼう ♪  １５組 

＜日 時＞ ２月２７日（金） 10:00～10:50 

＜講 師＞ ケビン先生 

＜対 象＞ ２、３歳児優先 

ケビン先生と一緒に楽しく英語で遊ぼう♪ 

＜赤ちゃん広場＞ 12組 

 足形アート～おひな様 ♪ 10:00～11:30 

＜持参物＞はさみ・のり・筆記用具・マジックペン・ 

ウエットティッシュ 

足形をとってかわいい作品を作りましょう。 

   

広場に参加される方は、制作セット（ハサミ・

のり・筆記用具）ウェットティッシュと飲み物を

ご持参ください。 

お知らせ 
★２月の仮装写真を撮りたい方は、２/２５・２６ 

午前中（８：３０～１２：３０）２日間センタールー

ムに用意しています。ご自由にお撮りください。 

  

★兄弟の参加希望の方は、申し込み時にお知ら

せください。（ふれあい広場のみ参加 OK） 

 

 

 ② ママのためのフラダンス ♪  １０組 

＜日 時＞ ２月１８日（水） 10:00～11:00   

＜講 師＞ 笹木 なぎさ 氏 

＜服 装＞ 動きやすい服装（下パンツが good！） 
  気軽にフラダンスを楽しんでみませんか？ママも素敵な 

  フラガールに・・・🌺    

① チョコパイ de 

    くまさんをつくろう ♪ １０組 

＜日 時＞ ２月６日（金） 10:00～11:00    

＜持参物＞エプロン・三角巾・ウエットティッシュ 

        マジックペン（カード作りのため） 
💛Happｙ Ｖａｉｅｎｔａｎｅ‘ｓ！！💛 

チョコパイアレンジでかわいいくまさんを作って 

バレンタインにプレゼントしよう！ 

 

パウスカートと髪飾りを

付けて踊りましょう 

おひな様の顔をお子さんの写真

にしたい方は４㎝×４㎝の大きさ

の顔写真を持ってきてください。 

 



 

令和７年度 ３月 ひよこ保育園地域子育て支援センター 行事予定 

 

★予約・定員制で行っています。参加希望の方は、LINEでご連絡ください。（返信が遅くなる場合があります） 

★アレルギー児配慮のため、食事はご遠慮ください。 

★気象予報で警報が発令されている時は、広場・センタールームの活動は中止になります。 

★日程等が変更になる場合もあります。変更は、HPや MAC メールでお知らせします。 
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３月 行事名 会場 

1 日   

２ 月 ふれあい広場１～３歳 南吉田公民館（南吉田町 1330） 

3 火 ふれあい広場１～３歳 南吉田公民館（南吉田町 1330） 

4 水   

5 木   

6 金   

7 土   

8 日   

9 月   

10 火 ふれあい広場１～３歳 西垣生東集会所（西垣生町 816-1） 

11 水 ふれあい広場１～３歳 西垣生東集会所（西垣生町 816-1） 

12 木   

13 金 育児講座① 南吉田センター（南吉田町 1330-1） 

14 土   

15 日   

16 月 赤ちゃん広場 南吉田センター（南吉田町 1330-1） 

17 火   赤ちゃん広場 西垣生東集会所（西垣生町 816-1） 

18 水 育児講座② 西垣生東集会所（西垣生町 816-1） 

19 木   

20 金 春分の日 

21 土   

22 日   

23 月    公園で遊ぼう 南斎院公園  ひよこ保育園集合 

24 火   

25 水   

26 木   

27 金   

28 土   

29 日   

30 月   

31 火   

センタールーム＆園庭開放   月～金  8:30～12:30 ・ 15:00～16:00    お問い合わせ  ℡ 089-974-2816  

親子でゆったりと遊びたい方、お友達を作りたい方、保育園のお部屋やお庭に遊びに来ませんか。電話予約をお願いします。 

車で来園される方は、前進駐車でお願いします。また、西から東への一方通行のご協力もお願いいたします。 

ふれあい広場    12～16組 

アルバム作り仕上げ 10:00～11:30 

＜持参物＞飲み物・制作セット（のり・ハサミ・筆記用具） 

       ウエットティッシュ・マスキングテープなどの 
 飾り・今までの仮装アルバム） 

 今まで撮った仮装写真で思い出たっぷりのアルバムを作り 

ましょう♪初めての方は４月からのご参加をお勧めします。 

育児講座 

予約受付 LINE 

② フローティングボトルを作ろう  １２組 

＜日 時＞  ３月１８日（水） 10:00～11:０0    

＜持参物＞  ケーキ保冷剤２個・R1の空容器 

赤ちゃんが喜ぶ手作りおもちゃを作りませんか。 

赤ちゃん広場  12組 

アルバム作り仕上げ 10:00～11:30 

＜持参物＞はさみ・のり・筆記用具・ウエットティッシュ 

       マスキングテープなどの飾り・今までの仮装

アルバム 

今までの仮装写真を思い出に残るアルバムに仕上げましょう！ 

初めての方は、４月からのご参加をお勧めします。 

   

南斎院公園で遊ぼう♪  １６組 

＜日  時＞   ３月２３日（月） 10:00～11:30 

＜持参物＞   飲み物 ・タオル 

＜集合場所＞  ひよこ保育園園庭 
 元気いっぱい戸外遊びを楽しみましょう！ 

保育園から一緒に歩いていきましょう。 

 

広場に参加される方は、制作セット（ハサミ・

のり・筆記用具）ウエットティッシュと飲み物を

ご持参ください。 

お知らせ 

園行事の為、＊３月１７日（火）午後～３月末迄 

センタールーム開放を中止します。 

園庭開放は、行っております。 

ご不便をおかけしますがよろしくお願いします。 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

＊ 

 

① おにぎりを作ろう♪   １０組 

＜日 時＞  ３月１３日（金） 10:00～11:30    

＜持参物＞ ハンカチ （おにぎりを包んで持って 

いきます）・エプロン・三角巾・飲み物 

ウェットティッシュ・敷物） 

＜対 象＞  幼児食を食べている 

歩行できるお子さん 

おにぎりを持って公園（南吉田中央公園）でお友達と遊ぼう。 

 

簡単なおだしの作り方、食べさせ方など楽しく学びましょう 

 

 

＊ 

＊ 

＊午後   
 

＊ 

＊ 


